
   
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

1 | S t r a n a  
 

 
01/1 br. 1618/20 
 
Na osnovu člana 61. stav 2. tačka 13. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/1-954-1/16) i člana 77.  
Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1212/20, u daljem tekstu: Pravila Berze),  Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd, dana 8.5.2020. godine doneo je 

 
O D L U K U 

o prestanku privremenog uređenja  
i nastavku organizacije trgovanja hartijama od vrednosti 
na tržišnim segmentima Beogradske berze a.d. Beograd  

u redovnim uslovima  
 
I 

Sa ukidanjem vanrednog stanja na teritoriji Republike Srbije saglasno Odluci (Sl. glasnik RS", br. 65/20, od 6.maja 
2020. godine), proglašenog 15. marta 2020. godine (Sl. glasnik RS", br. 29/20), ovom odlukom uređuju se pitanja 
od značaja za organizaciju trgovanja hartijama od vrednosti uređena odlukama Berze.  
 

Član 1. 
 

TRGOVANJE HARTIJAMA OD VREDNOSTI 
na tržišnim segmentima Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), prema vremenu trajanja 
- pojedinačnih berzanskih sastanaka  
- početka, trajanja i kraja pojedinih faza u okviru metode kontinuiranog trgovanja, te 
- konfirmacije blok transkacije,  
utvđeno prema tržišnim segmentima, vrstama hartija od vrednosti i saglasno primenjenom modelu zone 
fluktuacije koji čini kombinaciju AZF /apsolutne zone fluktuacije/ i SZF /statičke zone fluktuacije/, odnosno koji 
sadrži samo AZF: 

(1) 
PRIVREMENO UREĐENO ODLUKOM BERZE DONETOM TOKOM VANREDNOG STANJA 

- Broj odluke:  01/1-806/20, od 18. marta 2020. godine, sa primenom od 20.3.2020. godine, organizuje se u 
svemu u skladu sa odlukom iz ovog stava - zaključno sa berzanskim sastankom dana 15.5.2020. godine, i 

 
(2) 

UREĐENO AKTIMA BERZE ZA REDOVNO POSLOVANJE 
- Odlukom o utvrđivanju berzanskog kalendara za 2020. godinu (Broj odluke: 04/2-6299/19, od 6.11.2019. 

godine) i Odlukom o dužini trajanja faza trgovanja u okviru metode trgovanja hartijama od vrednosti na 
segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex (Broj odluke: 01/1-969/19, od 14.3.2019. godine) NASTAVLJA DA 
SE ORGANIZUJE u svemu u skladu sa odlukama iz ovog stava – počev od berzanskog sastanka dana 
18.5.2020. godine 

I I 
 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Danom donošenja ove odluke, dispozitiv ove odluke objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Sa danom iz člana 1. tačke 2. ove odluke, prestaje da važi Odluka Berze iz člana 1. tačke 1. ove odluke ( Broj odluke:  
01/1-806/20, od 18. marta 2020. godine) 
 
Ova odluka dostavlja se Komisiji za hartije od vrednosti i Centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 


